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ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Paristwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2018-07-04 do Zamawiajgcego wptyneta prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamowien Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pézn. zm.) w trybie przetarg

nieograniczony, na:

Dostawa odczynnikéw z dzierzawa analizatora oraz szczepow wzorcowych dla

Szpitala Wojewddzkiego w Poznaniu,

Tre$¢ wspomnianej prosby jest nastepujgca :

I Pytanie nr 1 - dotyczy § 7 ust. 1 Umowy
Zgodnie z trescig § 7 ust. 1 Umowy Zamawiajgcy wskazat, ze:

" Wykonawca zobowigzuije sie zaptaci¢ Zamawiajgcemu kary umowne:
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- W wysoko$ci 10% wartosci brutto umowy, gdy ktéras ze stron odstapi od

umowy z powodu okoliczno$ci, za ktére odpowiada Wykonawca,

- W wysokosci 1% wartosci brutto zamowienia niezrealizowanego w terminie za
kazdy rozpoczety dzien zwioki, z jednoczesnym zastrzezeniem, iz ta zwioka nie
moze trwac diuzej niz 3 dni. Po uptywie ww. terminu Zamawiajacy dokona zakupu
asortymentu tej samej ilosci i tego samego gatunku u innego Wykonawcy, a w
przypadku zaistnienia réznicy w kosztach zakupu, zaistniatg réznicg obcigzy

Wykonawce".

Wykonawca jako podmiot profesjonalnie zajmujacy sie dostawg odczynnikow
wskazuje, ze zastrzezenie, ze zwloka w realizacji zamowienia w terminie nie moze
trwac dtuzej niz 3 dni, jest terminem zbyt krotkim. Podkreslamy, ze jego intencjg jest
dostarczenie kompletnego i spetniajgcego wszystkie wymogi Zamawiajgcego
zaméwienia, jednak zdaje sobie sprawe z mozliwosci wystapienia incydentalnie
sytuacji, w ktérej moze nie mie¢ wptywu na termin dostawy, w szczegolnosci z uwagi
na brak dostepnosci towaru u producenta lub problemy logistyczne w transporcie

miedzynarodowym.

Z uwagi na mozliwo$¢ wystgpienia takiej sytuacji Wykonawca stoi na stanowisku, ze
dopuszczalno$¢ jedynie 3-dniowego terminu zwtoki jest zbyt krotki, by umozliwié
Wykonawcy realizacje kompletnego zamoéwienia na czas, szczegolnie biorgc pod
uwage, ze w przypadku wystgpienia 3-dniowej zwioki, Zamawiajacy przewidziat
mozliwo$¢ zakupu asortymentu tej samej ilosci i tego samego gatunku u innego
Wykonawcy, a w przypadku zaistnienia réznicy w kosztach zakupu, zaistniatg réznicg

obcigzy Wykonawce.

Wykonawca przyznaje, ze Zamawiajgcy jako dysponent Postepowania moze
ksztattowa¢ dokumentacje w dogodny dla siebie sposob, jednak nie moze przy tym
narusza¢ fundamentalnych i obowigzujacych go zasad, takich jak np. zasady
wspotzycia spotecznego (art. 5 KC). Razaca niewspotmierno$¢é uprawnien w

opisanym przypadku ma, zdaniem Wykonawcy, wtasnie taki charakter.

W tym miejscu Wykonawca wskazuje, ze réwniez orzecznictwo Krajowej l|zby

Odwotawczej potwierdza brak catkowitej swobody zamawiajgcego w ksztattowaniu
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wzoru umowy. Tak Krajowa Izba Odwotawcza orzekta m.in. w wyroku z dnia 27

grudnia 2011 r., w sprawie o sygn. akt KIO 2649/11, zgodnie z ktorym:

,Jedng z podstawowych zasad obowigzujacych w prawie zobowigzan jest
zasada swobody uméw; wynikajgca z przepisu art. 353 Kodeksu cywilnego. W
literaturze przedmiotu przyjmuje sie, iz zasada ta oznacza, ze istnieje swoboda
zawarcia lub nie zawarcia umowy, mozliwo$¢ swobodnego wyboru kontrahenta, tresé
umowy moze by¢ co do zasady ksztattowana w dowolny sposéb, forma umowy
zalezy od woli stron. Swoboda stron doznaje ograniczen co do celu i tresci
zawieranej umowy. Ograniczenia te wigzg sie z tym, iz tre$¢ lub cel umowy nie moga
by¢ sprzeczne z wiasciwosciag (natura) stosunku prawnego, ustawag lub zasadami
wspotzycia spotecznego. Nie jest zatem mozliwe takie uksztattowanie stosunku
umownego, ktére prowadzitoby do naruszenia przepiséw ustawy, w tym zaréwno
postanowien kodeksu cywilnego, jak tez innych ustaw, w tym przepiséw ustawy Pzp.
Zgodzi¢ sie nalezy z argumentami, iz na gruncie przepisow Prawa zaméwien
publicznych dochodzi do modyfikacji zasady réwnosci i swobody stron stosunku
zobowigzaniowego chocby przy wyborze partnera, z ktérym zawierana bedzie
umowa w sprawie zamowienia publicznego. To Zamawiajgcy jest gospodarzem
postepowania i autorem specyfikacji istotnych warunkéw, ktéra w swej tresci
zawiera¢ powinna istotne postanowienia, ktére zostang wprowadzone do tresci
zawieranej umowy w sprawie zamoéwienia publicznego, ogdlne warunki umowy lub jej
wzor. Tak wiec to Zamawiajacy jest autorem sformutowan zawartych we wzorze
umowy. Nie oznacza to jednak, ze postanowienia takiej umowy moga by¢ korzystne
tylko dla jednej strony lub naktada¢ tylko na jedng strone odpowiednio same
obowigzki lub przyznawa¢ jej same przywileje. Zaproponowane przez
Zamawiajgcego zapisy § 1 oraz § 3 wzoru umowy pozostawiajg Zamawiajgcemu
sporg uznaniowosS¢ w zakresie realizowanego w przyszto$ci zamoéwienia stojg tym
samym w sprzecznosci z podstawowymi zasadami zamoéwien publicznych oraz w
swych skutkach doprowadzi¢ moga do niewtasciwego wydatkowania $rodkow
publicznych. Konkludujgc, tak skonstruowane postanowienia specyfikacji i wzoru
umowy, o takim stopniu uznaniowo$ci prowadzi¢ mogg do ztamania zasady réwnosci
i uczciwej konkurencji, budzgc w wykonawcach niepewno$¢ co do zakresu

wykonywanych w przysztosci robét budowlanych."
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W zwigzku z tym, zwracamy si¢ do Zamawiajacego z nastepujgcym pytaniem:

1) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na modyfikacje § 7 ust. 1 Umowy w ten

sposob, ze postanowienie to uzyska brzmienie:
" Wykonawca zobowiagzuje sie zaptaci¢ Zamawiajgcemu kary umowne:

- w wysokosci 10% wartosci brutto umowy; gdy ktéraé ze stron odstapi od

umowy z powodu okolicznosci, za ktére odpowiada Wykonawca,

- w wysokosci 1% wartosci brutto zamoéwienia niezrealizowanego w terminie za
kazdy rozpoczety dzien zwioki, z jednoczesnym zastrzezeniem, iz ta zwtoka nie
moze trwaé dtuzej niz 5 dni. Po uplywie ww. terminu Zamawiajgcy dokona zakupu
asortymentu tej samej ilosci i tego samego gatunku u innego Wykonawcy, a w
przypadku zaistnienia roznicy w kosztach zakupu, zaistniatg roznica obcigzy
Wykonawce" ? Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu

we wzorze umowy.
Il. Pytanie nr 2 - dotyczy § 8 ust. 3 lit. b) Umowy
Zgodnie z trescig § 8 ust. 3 lit. b) Umowy Zamawiajacy wskazat, ze:

3. "Zamawiajgcy moze rozwigza¢ umowe bez zachowania okresu
wypowiedzenia, gdy Wykonawca nie wykonuje umowy lub wykonuje jg nienalezycie,

naruszajgc istotne jej postanowienia a w szczegolnosci w przypadkach:

b) zgtoszenia przez Zamawiajgcego dwoéch reklamacji na dostarczony przez

Wykonawce asortyment

W nawigzaniu do przedstawionej powyzej argumentacji, Wykonawca wskazuje,
ze Zamawiajacy jako dysponent Postepowania moze ksztattowa¢ dokumentacje w
dogodny dla siebie sposoéb, jednak po pierwsze nie moze przy tym naruszac
fundamentalnych i obowigzujgcych go zasad, a po drugie swoboda i dowolno$c w
ksztaftowaniu postanowien dokumentacji jest ograniczona, szczegoélnie w zakresie

ksztattowania wzoru umowy.

Ponadto Wykonawca wskazuje, ze cytowane powyzej postanowienie nie

determinuje, o jakiej reklamacji jest mowa, tj. czy chodzi o reklamacje ilosciowg czy
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jakosciowa. Jesli o jakosciowa, to w przypadku odczynnikéw, ktore zawierajg
materiat biologiczny (przeciwciata) reklamacja uzytkownika dotyczaca dziatania
odczynnika moze wystapié. Wystapienie reklamacji nie musi wigza¢ sie wowczas z
problemami dla Zamawiajgcego, o ile czas rozpatrzenia reklamacji bedzie krétki, a
wsparcie Wykonawcy pozwoli na wykonanie badan w czasie uznanym za witasciwy
przez Zamawiajgcego. Rozwigzanie umowy powinno nastapi¢ w nastepstwie braku

rozpatrzenia reklamacji na czas, a nie jej wystapienia.

Przewidzenie zatem rygoru rozwigzania umowy bez zachowania okresu
wypowiedzenia w przypadku samego zgtoszenia przez Zamawiajacego dwdch
reklamacji na dostarczony przez Wykonawce asortyment nalezy uznaé za

okolicznos¢ zbyt surowa.

Pragniemy zwréci¢ uwage, ze ewentualne zgtoszenie dwéch reklamacji w ocenie
Wykonawcy nie moze zostaé uznane za wystarczajgcy powoéd do rozwigzania
umowy. Mozliwos¢ taka zarezerwowana jest jedynie dla sytuacji kluczowych i
wyjatkowych, ktére w sposob bezposredni utrudniajg lub wrecz uniemozliwiajg
prawidtowe wykonanie zobowigzan wynikajacych z umowy. Stad w ocenie
Wykonawcy okolicznoscig prawidtowg bytoby dziatanie Wykonawcy polegajgce na
braku rozpatrzenia reklamacji na czas. Takie stanowisko Wykonawcy jest réwniez
poparte orzecznictwem KIO, w szczegdlnosci cytowanym juz w pismie wyrokiem KIO

z dnia 27 grudnia 2011 r., w sprawie o sygn. akt KIO 2649/11.
W zwigzku z tym, zwracamy sie do Zamawiajgcego z nastepujgcym pytaniem:

1) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje 8 ust. 3 lit. b) Umowy w ten
sposéb, ze postanowienie to uzyska brzmienie: Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie

wyraza zgody na zmiany zapisu we wzorze umowy.

3. '"Zamawiajgcy moze rozwigza¢é umowe bez zachowania okresu
wypowiedzenia, gdy Wykonawca nie wykonuje umowy lub wykonuje jq nienalezycie,
naruszajac istotne jej postanowienia a w szczegélnosci w przypadkach: Odpowiedz

brzmi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiany zapisu we wzorze umowy.

b) zgtoszenia przez Zamawiajgcego dwdch reklamacji na dostarczony przez

Wykonawce asortyment i nie rozpatrzenie ich przez Wykonawce w terminie 7 dni od
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dnia przestania przez Wykonawce potwierdzenia otrzymania reklamacji',"?
Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiany zapisu we wzorze

umowy.
[ll. Pytanie nr 3 - dotyczy § 8 ust. 3 lit. d) Umowy
Zgodnie z trescig § 8 ust. 3 lit. d) Umowy Zamawiajgcy wskazat, ze:

3. "Zamawiajgcy moze rozwigza¢ umowe bez zachowania okresu
wypowiedzenia, gdy Wykonawca nie wykonuje umowy lub wykonuje jg nienalezycie,

naruszajac istotne jej postanowienia a w szczegolnosci w przypadkach:

d) gdy Wykonawca dwukrotnie dopusci sie opdznienia w dostarczeniu
Zamawiajgcemu asortymentu, przekraczajacego 3 dni od dnia wynikajgcego ze

ztozonego zamowienia."

Wskazujemy, ze zastrzezenie umowne przewidujgce rozwigzanie umowy bez
zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku dwukrotnego opo6znienia w
dostarczeniu Zamawiajgcemu asortymentu, przekraczajgcego 3 dni od dnia

wynikajgcego ze ztozonego zamdwienia jest zbyt rygorystyczne.

Zgodnie bowiem z tym postanowieniem, Zamawiajacy bedzie mogt rozwigzaé
umowe bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku dwukrotnego
zaistnienia okoliczno$ci, za ktére Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci (np.

dziatanie sity wyzszej).

Wykonawca podkre$la, ze "zwtoka" to kwalifikowane opdznienie, ktérego dopuszcza
sie tylko ten podmiot, ktéry nie wykonat umowy w terminie z przyczyn, za ktére
ponosi odpowiedzialno$¢, czyli od niego zaleznych. Zatem uzasadnieniem dla takiej
zmiany jest potrzeba wykluczenia interpretacji, iz wykonawca bedzie obcigzony
dotkliwymi sankcjami w postaci rozwigzania umowy bez zachowania okresu
wypowiedzenia w sytuacji, gdyby wykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy
nastgpito wskutek okolicznosci niezaleznych od wykonawcy (np. bezprawnych
dziatan lub zaniechan oséb trzecich, por. przyktadowo wyrok SN z dnia 20 marca
1968 r., sygn. akt: 1| CR 419/67).

System ProPublico © Datacomp



Ponadto Wykonawca wskazuje, ze uzaleznienie obowigzku zaptaty kar umownych
od zwioki, a nie od opoznienia w realizacji przedmiotu umowy odpowiada ogéinym
zasadom odpowiedzialnosci cywilnoprawnej, ktéra jest uzalezniona od elementu
winy. Trudno méwi¢ o zasadnosci przypisania Wykonawcy odpowiedzialnosci za
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy, na ktére nie miat wptywu, i ktére
byto nastepstwem okolicznosci, za ktore Wykonawca odpowiedzialnosci nie ponosi.
Majgc powyzsze na uwadze w celu zachowania przejrzystosci umowy i podkreslenia

powyzszej intencji postuzenie sie w umowie pojeciem zwioki jest uzasadnione.

Ponadto, w nawiazaniu do argumentacji zawartej w pkt | niniejszego pisma powyzej,
Wykonawca wskazuje, ze 3 - dniowy termin zwioki w przypadku dostarczenia
asortymentu jest terminem zbyt krotkim. Wykonawca podkresla, ze jego intencjg jest
dostarczenie kompletnego i spetniajgcego  wszystkie wymogi Zamawiajgcego
zaméwienia, jednak zdaje sobie Sprawe z mozliwosci wystapienia incydentalnie
sytuacji, w ktérej moze nie mie¢ wptywu na termin dostawy, w szczegolnosci z uwagi
na brak dostepnosci towaru u producenta lub problemy logistyczne w transporcie
migdzynarodowym.

W zwiazku z tym, zwracamy sie do Zamawiajgcego z nastepujgcym pytaniem:

1) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na modyfikacje 8 ust. 3 lit. d) Umowy w ten

Sposob, ze postanowienie to uzyska brzmienie:

3. "Zamawiajgcy moze rozwigzza¢c umowe bez zachowania okresu
wypowiedzenia, gdy Wykonawca nie wykonuje umowy lub wykonuje ja nienalezycie,
naruszajgc istotne jej postanowienia a w szczegolnosci w przypadkach: Odpowiedz

brzmi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiany zapisu we wzorze umowy.

d) gdy Wykonawca dwukrotnie dopusci sie zwioki w dostarczeniu
Zamawiajgcemu asortymentu, przekraczajgcego 14 dni od dnia wynikajgcego ze
ztozonego zamodwienia." Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na

Zmiany zapisu we wzorze umowy.

IV. Dot. Zatacznik nr 5a do SIWZ - wzér umowy - pakiet nr 1
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1. Par. 1 ust. 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby zakres wykorzystania umowy
wynosit min. 80%? Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiany

zapisu we wzorze umowy.

2. Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiajacy dopusci, aby zaméwienia byty sktadane takze
za posrednictwem poczty elektronicznej? Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy wyraza

zgode ale nie wymaga.

3. Par. 2 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby termin dostawy analizatora
wynosit 21 dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty
dostarczenia? Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zZmiany zapisu

We wzorze umowy.

4. Par. 2 ust. 6, Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zamiane stowa
"godzin" na "godzin w dni robocze"? Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy nie wyraza

zgody na zmiany zapisu we Wzorze umowy.

5. Par. 2 ust. 10 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to, by obowiazek wymiany
dotyczyt wytacznie wadliwego elementu, a nie catego aparatu? Odpowiedz brzmi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiany zapisu we wzorze umowy.

6. Par. 4 ust. 1, ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to aby termin ptatnosci
byt liczony od daty wystawienia faktury? Odpowiedz brzmi: Zgodnie z zapisami we

Wzorze umowy.

7. Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane ,,bezptatnego” na ,,w
ramach czynszu dzierzawnego? Odpowiedz brzmi: Zgodnie z zapisami we wzorze

umowy.

8. Par. 8 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu:
"Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstapi¢ od zgdania zaptaty przez Wykonawce

kary umownej." Odpowiedz brzmi: Zgodnie z zapisami we wzorze umowy.

9. Par. 8 ust. 1 pkt 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego
postanowienia wzoru umowy w taki sposéb, aby wysoko$¢ kary umownej naliczana
byta od wartosci wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej czesci umowy.?

Odpowiedz brzmi: Zgodnie z zapisami we wzorze umowy.
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10. Par. 9 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie niniejszego

postanowienia umowy? Odpowiedz brzmi: Zgodnie z zapisami we wzorze umowy.

11.

Par. 9 ust. 3 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby uprawnienie do

rozwigzania umowy przystugiwato po bezskutecznym pisemnym wezwaniu

Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego

terminu, nie krétszego niz 3 dni robocze? Odpowiedz brzmi: Zgodnie z zapisami we

wzorze umowy.

Pakiet nr 1

1.

(§14) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu,
ze zmiany umowy mogg nastapié¢ réwniez w przypadku, gdy dotyczg
poprawienia btedow i oczywistych omytek stownych, literowych, liczbowych,
numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupemien tresci nie powodujgcych
zmiany celu i istoty umowy? Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza
zgody na zmiany zapisu we wzorze umowy.

(§14) Czy Zamawiajgcy dopusci aneksowanie ze wzgledu na zamiane
oferowanego produktu na produkt rownowazny w przypadku zmiany
produktu lub producenta odczynnika? Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy
dopuszcza.

(§14) Czy Zamawiajacy dopusci zmiany numeru katalogowego, wielkosci
opakowania, nazwy testu z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy? W
przypadku zmiany wielko$ci opakowania dla nowego produktu, czy
Zamawiajgcy dopusci przeliczenie ceny za oznaczenie? Odpowiedz
brzmi: Zamawiajacy nie dopuszcza .

(§14) Czy Zamawiajacy dopusci mozliwosé zaoferowania zamiennika o
parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po
powiadomieniu Zamawiajgcego w wypadku wystapienia przej$ciowego
brak produktu? Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy dopuszcza ale po
uprzednim uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

Czy Zamawiajgcy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajgcym
W razie zaistnienia niniejszej sytuacji, mozliwo$é zaoferowania
zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie
i/lub sposobie opakowania produktu oraz zblizonych parametrach
jakosciowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji
oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, jest on
niedostepny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania
(konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika
zostataby przeliczona w ten sposéb, ze cena za sztuke lub oznaczenie
zamiennika byfaby réwna cenie za sztuke lub oznaczenie produktu
znajdujgcego sie danej pozycji umowy. Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy
dopuszcza ale po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiajacym

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zaréwno na
zabezpieczenie ciggtosci procesu diagnostycznego i uchroni, zaréwno
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Zamawiajgcego oraz Wykonawce przed nieoczekiwanymi oraz niezaleznymi od
nich skutkami wypadkéw losowych, do ktérych moga naleze¢: czasowa awaria
linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta
brak dostepnosci surowcéw, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy
wplyw klesk zywiotowych.

6. (§8) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é wprowadzenia limitu kar
umownych, ktorych suma nie przekroczy 10% wartosci netto przedmiotu
Umowy? Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany
zapisu we wzorze umowy.

7. Czy Zamawiajacy po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopusci
mozliwos¢ dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (
specyfikacje produktéw, MSDS ) w formie elektronicznej? Odpowiedz
brzmi: Zamawiajgcy dopuszcza.

8. Czy Zamawiajgcy wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas
trwania umowy przez Zamawiajgcego? W naszej opinii to po stronie
Zamawiajacego powinno leze¢ ubezpieczenie aparatu, poniewaz
Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych
Zamawiajgcego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do
ktorej przeznaczony jest oferowany aparat.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z wnioskiem o wprowadzenie
zapisu,

ze Zamawiajgcy zobowigzuje sie w terminie 7 dni roboczych do
ubezpieczenia aparatu od kradziezy i pozaru oraz do dostarczenia
Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zaptaty sktadki.
Przedmiotowa polisa bedzie zawierata cesje praw z polisy na spotke
Argenta. Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany
zapisu we wzorze umowy.

9. Czy Zamawiajgcy wprowadzi zapis o odpowiedzialnoséci Zamawiajgcego
za wszelkie uszkodzenia wynikajgce z nieprawidtowego uzytkowania
aparatu?

10.(§2ust.6) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie szybkosci
reakcji na zgtoszenie o awarii na min. 3 dni robocze? Odpowiedz brzmi:
Zamawiajgcy6 nie wyraza zgody.

Siwz

1. W przypadku konieczno$ci dostarczenia dokumentdéw w postaci papierowe;j,
czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na przestanie ich w postaci zbindowanych
tomow, gdzie poswiadczenie za zgodnos¢ bedzie widniato tylko na
pierwszej stronie tomu dla jego pozostatych stron? Odpowiedz brzmi:
Zgodnie z SIWZ.
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Pakiet 2

1. (§13) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu,
ze zmiany umowy moga nastapi¢ rowniez w przypadku, gdy dotyczg
poprawienia btedow i oczywistych omytek stownych, literowych, liczbowych,
numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupetnien tresci nie powodujgcych
zmiany celu i istoty umowy? Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy nie wyraza
zgody.

2. (§13) Czy Zamawiajacy dopusci zmiany numeru katalogowego, wielkosci
opakowania, nazwy testu z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy? W
przypadku zmiany wielkosci opakowania dla nowego produktu, czy
Zamawiajgcy dopusci przeliczenie ceny za oznaczenie? Odpowiedz
brzmi: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

3. (§13 Czy Zamawiajgcy dopusci mozliwosé zaoferowania zamiennika o
parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po
powiadomieniu Zamawiajgcego w wypadku wystgpienia przejsciowego
brak produktu? Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy dopuszcza ale po
uprzednim uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

4. Czy Zamawiajgcy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajgcym
w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, mozliwo$¢ zaoferowania
zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie
i/lub sposobie opakowania produktu oraz zblizonych parametrach
jakosciowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji
oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, jest on
niedostepny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania
(konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika
zostataby przeliczona w ten sposéb, ze cena za sztuke lub oznaczenie
zamiennika byfaby réwna cenie za sztuke lub oznaczenie produktu
znajdujgcego sie danej pozycji umowy. Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy
dopuszcza ale po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zaréwno na
zabezpieczenie ciagtosci procesu diagnostycznego i uchroni, zaréwno
Zamawiajgcego oraz Wykonawce przed nieoczekiwanymi oraz niezaleznymi od
nich skutkami wypadkéw losowych, do ktérych mogg nalezeé: czasowa awaria
linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta
brak dostepnosci surowcéw, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy
wptyw klesk zywiotowych.

5. (§7) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wprowadzenia limitu kar
umownych, ktérych suma nie przekroczy 10% wartosci netto przedmiotu
Umowy? Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany
Zapisu we wzorze umowy.

6. Czy Zamawiajgcy po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopusci
mozliwo$¢ dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (
specyfikacje produktéw, MSDS ) w formie elektronicznej? Odpowiedz
brzmi: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.
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Pakiet 3

1. (§11) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu,
ze zmiany umowy moga nastgpic¢ réwniez w przypadku, gdy dotyczg
poprawienia btedow i oczywistych omytek stownych, literowych, liczbowych,
numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupetnien tresci nie powodujgcych
zmiany celu i istoty umowy? Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza
zgody.

2. (§11) Czy Zamawiajgcy dopusci aneksowanie ze wzgledu na zamiane
oferowanego produktu na produkt réwnowazny w przypadku zmiany
produktu lub producenta odczynnika? Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy
dopuszcza aneksowanie ze wzgledu na zamiane oferowanego produktu
na produkt rownowazny w przypadku zmiany produktu lub producenta
odczynnika.

3. (§11) Czy Zamawiajacy dopusci zmiany numeru katalogowego, wielko$ci
opakowania, nazwy testu z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy? W
przypadku zmiany wielkoSci opakowania dla nowego produktu, czy
Zamawiajgcy dopusci przeliczenie ceny za oznaczenie? Odpowiedz
brzmi: Zamawiajacy nie dopuszcza.

4. (§11) Czy Zamawiajacy dopusci mozliwosé zaoferowania zamiennika o
parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po
powiadomieniu Zamawiajacego w wypadku wystgpienia przejsciowego
brak produktu? Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy dopuszcza ale po
uprzednim uzgodnieniu z Zamawiajgcym

5. Czy Zamawiajgcy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajacym
W razie zaistnienia niniejszej sytuacji, mozliwo$¢ zaoferowania
zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie
i/lub sposobie opakowania produktu oraz zblizonych parametrach
jakosciowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozygiji
oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, jest on
niedostepny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania
(konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika
zostataby przeliczona w ten sposéb, ze cena za sztuke lub oznaczenie
zamiennika bytaby réwna cenie za sztuke lub oznaczenie produktu
znajdujgcego sie danej pozycji umowy. Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy
dopuszcza ale po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiajgcym
Uzasadnienie: \Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zardbwno na
zabezpieczenie ciggtosci procesu diagnostycznego i uchroni, zaréwno
Zamawiajgcego oraz Wykonawce przed nieoczekiwanymi oraz niezaleznymi od
nich skutkami wypadkow losowych, do ktérych mogg nalezeé: czasowa awaria
linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta
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brak dostepnosci surowcéw, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy
wptyw klesk zywiotowych.

6. (§5) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é wprowadzenia limitu kar
umownych, ktérych suma nie przekroczy 10% wartosci netto przedmiotu
Umowy? Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

7. Czy Zamawiajacy po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopusci
mozliwos¢ dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (
specyfikacje produktéw, MSDS ) w formie elektronicznej? Odpowiedz
brzmi: Zamawiajacy dopuszcza.

Informujemy, Ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
roku Prawo Zaméwien Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pézn. zm.),
stanowisko Zamawiajgcego zostato rozestane do wszystkich wykonawcéw, ktérym
przekazano SIWZ.

Zamawiajacy

Kafol Chojnackt
lekarz
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